CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o26/21

o Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando as

providências necessárias para que haja ampliação da rede de energia elétrica, de água e de

iluminação pública na Rua Hans Paul Wagner, no Bairro Vila Nova.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações de moradores, apresenta-se esta proposição.

Em referida rua há necessidade de se ampliar a rede elétrica e da instalação de

iluminação pública, assim como implementação de rede de água, pois os munícipes que nessa

residem estão se utilizando, para suprirem suas necessidades, das redes da Rua Vereador Teófilo

Desanoski, que se localiza acima da que estes residem.

Tais benfeitorias são essenciais visando o bem-estar e a segurança dos moradores.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se o atendimento por parte

do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de fevereiro de 2021.